
Kanakoirien metsästyskokeiden tuoma-
rin ohjeissa (1.1) todetaan mm. seuraa-
vaa: toistuvat törmäykset, tuloksetto-
mat seisonnat, lintujen menetykset pa-
ritoverille ja erityisesti väliinjättämiset 
ovat kielteisiä tekijöitä. Myöhemmin 
todetaan, että koira  suljettakoon ko-
keista, jos se suotuisissa olosuhteissa 
toistuvasti karkottaa linnun sille seiso-
matta tai toistuvasti törmää lintuihin 
tai seisoo useita kertoja tuloksettomas-
ti.

Sääntöjemme valossa tulokseton 
seisonta ja törmäys on rinnastettu siis 
jokseenkin saman arvoisiksi, mutta vä-
liinjättö luokitellaan jo suuremmaksi 
virheeksi. Käytännössä niitä kuitenkin 
pidetään jokseenkin samanarvoisina, 
kun tuomari arvioi koiran suoritusta 
päivän jälkeen: ensin käsitellään kaikki 
hyvät puolet ja ansiot ja sitten loppuun 
luetellaan montako törmäystä, väliin-
jättöä tai tuloksetonta seisontaa on ha-
vaittu.

Harjoituksissakin koiran ohjaaja 
yleensä niputtaa nämä virheet yhteen 
ja mielellään unohtaa  tällaiset pikku-
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asiat, jos koira on kuitenkin päivän mit-
taan esittänyt kunnon lintutyön, ken-
ties useampiakin.

Tulokseton seisonta
Vaikka ilman asetta kuljettaessa ”tyhjä 
seisonta” ei niin kauheasti harmittai-
sikaan, käytännön metsästyksessä ti-
lanne on jo toinen. Varsinkin tunturis-
sa laajahakuisella koiralla ”la ferma in 
bianco” alkaa usein toistuvana koetella 
ekipagea ihan tosissaan: koira seisoo 
kilometrin päässä ja ohjaaja puntaroi 
mielessään: lähtisinkö vai jäänkö odot-
telemaan, että tilanne purkautuu joten-
kin itsekseen. Kun sitten lopulta ohjaa-
ja on seisonnalla, koira kieltäytyy ete-
nemästä tai  ottaa muutaman laiskan ja 
velton askeleen ja lähtee hakuun.

Joku on sanonut, että tulokseton 
seisonta on kuin piippu ilman tupakkaa: 
odotat suurta nautinnon hetkeä ja syty-
tät piippua, imet ja imet – kerran, kah-
desti, kolmasti – eikä mitään tapahdu.

Miksi koiralla on tyhjiä seisontoja? 
Kaikissa tilanteissa on mahdotonta var-
masti tietää syytä, mutta selitys löyty-

nee usein siitä, että lintu on livahtanut 
alta pois ja koira ei osaa/uskalla lähteä 
sitä seuraamaan. Joissakin tapauksissa 
ohjaaja on puuttunut koiran ensimmäi-
siin lintutilanteisiin ja käskenyt koiran 
pysymään paikoillaan heti ensimmäis-
ten hajujen ilmaannuttua koiran ulot-
tuville. Koiralla voi olla myös vikaa vai-
nussa, joten se ei saa selville, onko kyse 
linnun ruumiin hajusta vai jäljistä. Jos-
kus näkee koiran myös pysähtyvän sei-
somaan paikassa, jossa se on usein löy-
tänyt lintuja. Luonnostaan varovaisilla 
koirilla  näkee tuloksetomia seisontoja 
usein, varsinkin nuorena.

Oma erityinen tuloksettoman seison-
nan muoto on  ns. blinkkaus eli kiertä-
minen. Koira tietää missä lintu on, sei-
soo, mutta etenemisluvan saatuaan tai 
jo ohjaajan lähestyessä seisontaa, kier-
tää linnun ja lähtee hakuun. 

Sitten seuraa tärkeä pohdinta: onko 
kysymys opitusta vai perinnöllisestä 
ominaisuudesta? Edellä olevasta käy 
jo ilmi, että mitä ilmeisimmin kyse voi 
olla molemmista. Oikeastaan ohjaaja 
tietää parhaiten, kummasta hänen koi-

– vähäisiä lipsahduksia vai jalostuksessa huomioitavia virheitä?
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rastaan puheen ollen on kyse. Jos yksilö 
muuten tuntuisi olevan sopiva jalostuk-
seen, on ymmärrettävää, että omistaja 
mieluummin kertoo tehneensä virheen 
koulutuksessa kuin sen, että koiralla 
olisi vainussa perinnöllistä heikkoutta 
tai että koira on ollut liian varovainen 
nuoresta pitäen. Kiertämistä pidetään 
yleensä koulutusvirheen seurauksena, 
mutta ainakin joillakin koirilla on selvä 
perinnöllinen taipumus blinkkaukseen.

Törmäys
Ohjeissamme siis rinnastetaan törmäys 
rikkomuksena tuloksettomiin seisontoi-
hin.Törmäystä on monien mielestä hel-
pompi pitää pelkkänä vahinkona kuin 
tuloksetonta seisontaa – tapahtuuhan 
se niin äkkiä. Varmasti onkin kyseessä 
joskus huono onni: tuulen suunta tun-
netusti vaihtelee peitteisessä tai mäki-

sessä maastossa hyvinkin nopeasti ja 
saattaa tuottaa yllätyksen. Tämä koskee 
etenkin röyhkeitä koiria, jotka etenevät 
mahdollisimman nopeasti ruumiin ha-
julle ja pyrkivät linnun piikkaukseen 
toisin kuin varovaiset koirat, jotka ha-
luavat vain  pitää tuntuman lintuun 
kunnes ohjaaja on paikalla. Kokemat-
tomalle koiralle on niin ikään helpompi 
antaa törmäys anteeksi kuin vanhalle 
ja rutinoidulle konkarille. Kaukana ei 
olekaan italialaisten esittämä ajatus, 
että koira keskittymiskyky on törmäyk-
sen tapahtuessa päässyt hetkeksi her-
paantumaan sen lisäksi, että vainu on 
toviksi pettänyt. Koirien keskittymisky-
vystä ja sen merkityksestä olisi syytä 
varmasti keskustella enemmänkin, sillä 
oppimisen kannalta sillä on keskeinen 
merkitys ja kyse on ainakin osittain pe-
rinnöllisestä ominaisuudesta. Vaikka ti-
lastoja en ole pitänytkään, arvelen näh-

neeni vanhoilla koirilla huomattavasti 
vähemmän törmäyksiä kuin nuorilla – 
ehkä ne keskittyvät olennaiseen?

Entä sitten virheen merkitys? Jalos-
tusta ajatellen, koiran röyhkeys on poh-
jimmiltaan pikemminkin perinnöllinen 
kuin hankittu ominaisuus. Vaikka koi-
ran kuin koiran saa koulutuksella va-
rovaiseksi, röyhkeäksi koiraa on vaikea 
opettaa. Pitämällä törmäyksiä vähäpä-
töisinä virheinä saatamme kuitenkin 
ohjata jalostuksessa koirien luonnetta 
linnun käsittelyssä rohkeampaan suun-
taan.

Väliinjättö
Väliinjätön toteaminen vaatii yleensä 
parihakua tai takana kulkevaa yleisöä. 
Sen vuoksi kenttäkokeissa niitä näkee 
nykyisin harvemmin. Kiusallisinta  vä-
liinjättö on ohjaajan kannalta silloin, 
kun paritoveri sen paljastaa... Osa vä-
liinjätöistä jää tietysti toteamattakin ja 
sen vuoksi virheen yleisyyttä on vaikea 
arvioida.

On mielenkiintoista, että italialaiset 
pitävät väliinjätön suurimpana syynä 
koiran puutteellista koulutusta. Tämä 
on helppo ymmärtää, kun muistaa, mi-
ten säännöllistä hakua koirat kokeissa 
yleensä esittävät: riittävän tiiviillä ku-
violla väliinjätöt ovat harvinaisia. An-
dalusian laajoilla tasangoilla pidetyissä 
kokeissa sinänsä hyvin säännöllisten  
hakuluovien välit helposti karkasivat 
lähemmäksi sataa metriä ja väliinjät-
töjä sattui melko usein päivän aikana. 
Huippukoira kykenee kuulemma vai-
nuamaan yksittäisen pyyn 50 metrin 
päästä, jonka vuoksi luovien  väli saisi 
olla korkeintaan tuon verran. Tuomarit 
eivät näyttäneet väliinjätöistä tekevän 
kovin suurta numeroa.

Ovatko samanarvoisia virheitä?
Mielestäni eivät ole. Lähtisin arvotta-
maan virheet käytännön metsästäjän 
silmin: eniten ärsyttää tuloksettomat 
seisonnat, koska seisonnalle mennään 
aina suurella tunteella ja kiihtyneellä 
pulssilla. Törmäyksen sietää parem-
min, koska ajan mittaan koiralle kart-
tuva kokemus yleensä korjaa tilannetta 
ja ohjaajallekin törmäys tulee yleensä 
oho-ilmiönä – siinä ei juurikaan hikikar-
palot ennätä tippua otsalta eikä pulssi 
kohota. Väliinjättö on kaikkein harmit-
tomin virhe – yksin metsästäessä sitä ei 
yleensä edes huomaa.Tämä ei ollut onneksi tulokseton seisonta. Kuvasarja K. Roiha.
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Miten saan Miten saan 
koirani koirani 

kiinnostumaan kiinnostumaan 
itsestäni?itsestäni?
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Vieruskaverisi koirakoulussa saa koiran 
tekemään mitä tahansa, koira tapittaa 
häntä herkeämättä. Pieni kädenliike tai 
hiljainen sana, ja koira on jo suoritta-
nut tehtävän. Itse roikut hihnanvarres-
sa hiki otsaa pitkin valuen ja yrität saa-
da koiran nostamaan kuononsa maasta 
edes hetkeksi. Toisella puolella naapuri 
harjoittelee seuraamista ja koira pysyy 
joka käänteessä vasemmalla sivulla 
eikä jää senttiäkään jälkeen. Oma versi-
osi seuraamisesta on lähinnä ”seuraa!” 
”ei!” ”ylös sieltä!” ”si vulla!” ”tänne 
nyt!” -sanojen toistelua. Miten jotkut 
sen tekevät? Miksi oma koirasi on niin 
junttura ja jästipää?

Kaikki ovat joskus kuulleet puhutta-
van kontaktista, se on yksi tottelevai-
suusohjaajien mieli sa noista. Kuitenkin 
itse sanan sisältö ja merkitys tuntuu 
olevan henkimaailman asioita, sitä joko 
on tai ei, eikä kukaan osaa selittää mitä 
sillä oikeastaan tarkoitetaan. Tässä on 
yksi yritys.

Koiran saa kyllä katsomaan hetken 
ajan käyttäytymällä hullusti ja tekemäl-
lä jotain yllättävää. Se ei kuitenkaan 
ole vielä kontaktia. Kontakti on jotain 
syvempää kuin pelkkä katsominen. 
Vaikka hyppisit miten kärrynpyörää ja 
tanssisit irlantilaisia kansantansseja, 
kiinnostaa se koiraa vain jonkin aikaa, 
sitten se menettää tehonsa.

Joku on sanonut, että katsekontakti, 
”huomio”, on koulutuksen funktio. Sil-
lä hän tarkoittaa, että koulutettaessa 
koiraa se alkaa automaattisesti katsoa 
enemmän ohjaajaa ja odottaa ohjeita 
ja uu sia mielenkiintoisia tehtäviä. Se 
on myös johtajuuden funktio. Johtaja 
käyttäytyy välin pitämät tömästi alaisi-
aan kohtaan, mutta alaiset tarkkailevat 
johtajaa jatkuvasti.

Omiin asioihinsa keskittyvää koiraa 
on miltei mahdoton kouluttaa, eikä ole 
mukavaa kummalle kaan osapuolelle, 
jos koiraa joutuu nykimään ja komen-
tamaan koko ajan. Jos koiran kanssa ei 
ole koskaan tehty mitään muuta kuin 
kävelty yhdessä, ei koirakoulussa voi 
odottaa muuta kuin alkukankeutta. Koi-
ra ei pidä ihmistä aloitteentekijänä eikä 
yleensäkään mielenkiintoisena, koska 
ihminen ei ole koskaan asettanut ehto-
ja koiralle - se on saanut kaiken halu-
amansa ilmaiseksikin, miksi sen pitäisi 
nyt huomioida omistajaa mitenkään?

Hyvän suhteen ja kontaktin luomi-

nen alkaa jo pentuaikana. Jos pentua 
kannustetaan katsomaan omistajaa ja 
palkitaan se siitä, se alkaa hakea katse-
kontaktia itse. Pienenkin pennun kans-
sa voi puuhata kaikenlaista ja opettaa 
se vaikka menemään maahan, istu-
maan, jopa noutamaan, kunhan opetus 
on rentoa ja leikinomaista. Pennun pi-
tää oppia yhdistämään omistajansa ja 
koulutushetket mukavaan puuhailuun 
yhdessä. Jos lausut koiran nimen ja 
se kääntyy heti sinua kohti kuin kysy-
äkseen ”mitäs nyt tehdään?”, voit pu-
hua jo kontaktista.

määrätietoisuutta ja sanojensa takana 
seisomista.

Kontaktin voi oikeastaan sanoa ole-
van sitä, että koira ja ihminen pelaavat 
samojen sääntöjen mukaan. Koira tie-
tää, että oman ihmisen katsominen ja 
kuunteleminen on hyvä juttu ja ihmi-
nen tietää, miten koirassa synnytetään 
halu katsoa ja kuunnella. Ihminen ei 
käskiessään höpötä vaan puhuu asiaa, 
ja koira tietää sen. Tavallinen pulliainen 
selviää pitkälle seuraavalla totuudella: 
Koira tekee sellaisia asioita, millä on 
mukavia ja miellyttäviä välittömiä 
seurauksia. Se ei mieti toimintansa 
pitempiaikaisia vaikutuksia. Jos omis-
tajan katsominen ei muuta juuri sillä 
het kellä elämää parempaan suuntaan, 
miksi katsoa uudestaan? Kentän hais-
telu voi sentään johdattaa vaikka hiiren 
tai ihanan naisen jäljille.

Joskus puhutaan kontaktiharjoituk-
sista. Näillä tarkoitetaan joskus akti-
vointia ja joskus katse kontaktiin kan-
nustavia leikkejä. Voit kokeilla teidän 
molempien huviksi seuraavia:

1. Ota makupala toiseen käteesi ja 
kyykisty istuvan koiran eteen. Vie ma-
kupala käsivarrenmitan päähän sivulle. 
Koira katsoo ensin makupalaa ja yrit-
tää ottaa sen, pidä se nyrkin sisällä. 
Kun koira vilkaiseekin sinua, sano heti 
”hyvä” ja anna makupala. Jos koira vil-
kaisee sinua etkä ehdi palkita sitä, se ei 
ehkä vilkaise enää pitkään aikaan vaan 
yrittää muita keinoja. Ole siis tarkka.

2. Laita koira makaamaan. Aseta 
makupala koiran eteen. Vaikeusastees-
ta riippuu onko nami tas sujen edessä, 
välissä vaiko peräti päällä. Koiran pitää 
pyytää lupa katsomalla sinua, vasta 
kun olet sanonut ”ole hyvä” se saa ot-
taa namin.

3. Tässä tarvitaan avustaja. Laita ma-
kupala maahan, avustaja viereen, jalka 
tai käsi makupalaa suojaamaan. Mene 
itse parin metrin päähän. Päästä koira 
tutkimaan namia. Koiran täytyy tässä 
(käskystä) tulla luoksesi kauniisti istu-
maan saadakseen namin piilosta.

Muista vielä, ettei mikään koira ole 
jästipää. Jotkut koirat vain tarvitsevat 
enemmän hyviä syitä katsoa omistajaa 
kuin toiset.

© Milla Koski 2000

Vanhemman koiran kanssa uuden 
suhteen luominen voi olla ohdakkeista. 
Aikaisemmin mainit tiin johtajuus kat-
sekontaktin yhteydessä ja ehtojen aset-
taminen. Jos rakas purulelu on lattialla 
olevassa korissa, ei omistaja näyttele 
sen hakemisessa mitään roolia. Mutta 
jos lelu onkin kaa pissa ja omistajal-
la avain, on tilanne toinen. Nyt täytyy 
kuitenkin varoa sitä, että koira totte-
lee vain silloin, kun se haluaa lelunsa. 
Ei siis saa odottaa siihen asti, että koi-
ra pyytää lelua, vaan toimia itse jo ai-
kaisemmin. Tämä on loistava tilaisuus 
opettaa koira esimerkiksi istumaan, 
me nemään maahan ja katsomaan kau-
niisti. Kun koira on tehnyt pyydetyn 
asian, sitä kehutaan ja sille annetaan 
jokin leluista. Jonkin ajan päästä lelu 
otetaan pois, koira saa tienata sen uu-
delleen. Ihminen siis saa aikaan koi-
ran käytöksen ja koiran käytös saa 
aikaan palkitsemisen. Kun koira osaa 
opetetun asian kunnolla, siltä voidaan 
vaatia sen suorittamista, vaikkei sitä 
niin huvit taisikaan. Johtajuus on myös 
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Ohjeen keskeisiä muutoksia ovat: 

Kohta 2.1:

Pennut tulee rekisteröidä puolen 
vuoden kuluessa niiden syntymästä. 
Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että 
asianmukaisesti täytetty pentueilmoi-
tus mahdollisine liitteineen tulee toi-
mittaa ennen kuin pennut ovat täyt-
täneet 6 kk. Myös kuolleena syntyneet 
ja ennen rekisteröintiä kuolleet pennut 
ilmoitetaan. Kuolleita pentuja ei rekis-
teröidä, vaan tarkoitus on vain kerätä 
tilastotietoa. 

Kohta 3.1:

Vapaaehtoisetkin polveutumisen var-
mistukset pitää tehdä koirarekiste-
riohjeen kohdan 3.2 mukaisesti, jotta 
Kennelliitto huomioi tuloksen. Polveu-
tuminen pitää varmistaa, jos on pieni-
kin epävarmuus pennun tai pentueen 
vanhemmista. Koirarekisteriohjeen 
kohdan 3.2 ehdot ovat samat kuin ai-
emminkin. Ehtoihin kuuluu muun mu-
assa, että näytteet ottaa eläinlääkäri 
tai Kennelliiton hyväksymä henkilö 
(kennelneuvoja tai aluekouluttaja tai 
Kennelliiton hyväksymän laboratorion 
edustaja), koirien tunnistusmerkintä 
tarkistetaan ja käytetään Kennelliiton 
lähetettä. Näytteet pitää myös tutkia 
Kennelliiton hyväksymässä laboratori-
ossa. 

Kohta 5: 

Poikkeuslupa pitää olla myönnetty en-
nen astutusta tai pentue voidaan mer-
kitä ainoastaan EJ-rekisteriin. Kasvat-
tajalle rekisteröidään vain yksi pentue 
EJ-rekisteriin tällä perusteella. 

Kennelliitto ei enää käsittele jälkikä-
teen tulleita poikkeuslupa-anomuksia. 
Poikkeuslupaa pitää ryhtyä anomaan 
hyvissä ajoin ennen astutusta ja kas-
vattajan allekirjoittaman anomuksen 
lisäksi tarvitaan rotujärjestön allekir-
joitettu lausunto. Rotujärjestö ottaa 
anomukseen kantaa sen perusteella, 

Vuoden 2011 alussa voimaan tulevat

täyttävätkö koirat/yhdistelmä rodun 
jalostuksen tavoiteohjelman (JTO) ter-
veyteen liittyvät suositukset. Kieltei-
sen lausunnon perusteluna voidaan il-
moittaa myös muu mahdollinen paina-
va ja ilmeinen geneettinen riski. 

Kohta 7: 

Jos koiran polveutuminen on epäsel-
vä, eikä sitä saada varmistettua, voi 
Kennelliitto rekisteristä poistamisen 
asemesta perustellussa tapauksessa 
myös siirtää koirat EJ-rekisteriin (ei ja-
lostukseen) niin, että niiltä poistetaan 
se osa sukutaulua, joka on väärä tai 
jonka oikeellisuutta epäillään. Tällaises-
sa tapauksessa EJ-rekisteriin siirretään 
myös koiran mahdolliset jälkeläiset. 
Koirat voivat edelleen olla mukana vi-
rallisessa harrastustoiminnassa ja niis-
tä kerätään tietoa, mutta jalostuskäyttö 
on kielletty. Koska polveutuminen on 
epäselvä, ei koiria myöskään voi siirtää 
pois EJ-rekisteristä. 

Kohta 10.2: 

Muutaman rodun rotukohtaiset erityis-
ehdot mahdollistavat rotuunotot. Asiaa 
on nyt tarkennettu niin, että rotuunot-
to ei ole tarkoitettu Kennelliitossa re-
kisteröityjen koirien jälkeläisille. 

Kohta 11.2: 

Tässä kohdassa kerrataan, missä tapa-
uksissa koira rekisteröidään EJ-rekiste-
riin. Kohtaan on nyt tarkennettu, että 
ei jalostukseen -rekisteröity tuonti-
koira merkitään EJ-rekisteriin. 

Kohta 11.3: 

Kohdassa kerrotaan, miten siirrot rekis-
terien välillä tapahtuvat. Kohtaan teh-
dyillä muutoksilla on tarkoitus saada 
sujuvampi käytäntö sille, miten van-
hemmalta astutushetkellä puuttuvan 
PEVISA-tutkimustuloksen vuoksi EJ-
rekisteriin merkittyjen pentujen koh-

dalla toimitaan. 

Pennun omistaja odottaa, että koi-
ra aikuistuu ja varmistuu siitä, että se 
täyttää rotunsa PEVISA-vaatimukset ja 
hankkii rotujärjestön lausunnon siitä, 
täyttääkö koira rodun JTO:n terveys-
suositukset. Sen jälkeen hän voi anoa 
Kennelliitolta koiransa siirtoa pois EJ-
rekisteristä. Kennelliitto voi tapaukses-
ta riippuen edellyttää jotain muutakin 
selvitystä ennen kuin asia käsitellään.

Jos pentue on merkitty EJ-rekisteriin 
sen vuoksi, että sen vanhemmalla ei 
astutushetkellä ollut rodun PEVISA-eh-
tojen mukaista tutkimustulosta, tarkis-
taa Kennelliitto pentueeseen kuuluvan 
koiran EJ-rekisteristä siirtoa koskevan 
anomuksen yhteydessä, onko vanhem-
man puuttuva tutkimus tehty astu-
tuksen jälkeen ja täyttääkö tulos ro-
dun PEVISA-vaatimukset. Vanhemmat 
kannattaa siis aina tutkia, vaikka jälki-
käteenkin, jotta jalostusyksilön vaati-
mukset ja suositukset aikanaan täyttä-
vien pentujen omistajilla olisi parempi 
mahdollisuus saada koiransa siirrettyä 
EJ-rekisteristä pois. 

Jos koira on merkitty EJ-rekisteriin 
jonkin perinnöllisen sairauden tai 
vian tai epäselvän polveutumisen 
vuoksi, ei koiraa voi siirtää pois tästä 
rekisteristä. 

Nartun pennuttamiseen 
liittyvät keskeiset ohjeet: 

Nartulle rekisteröidään korkeintaan 5 
pentuetta (edellyttäen että rotukoh-
taisen PEVISA-ohjelman asettama jäl-
keläisraja ei ylity jo ennen tätä pentu-
emäärää). Näistä viidestä pentueesta 
yksi saa syntyä niin, että väli edelliseen 
pentueeseen on alle 10 kk. Tähän ei tar-
vita poikkeuslupaa, mutta nartun seu-
raavaan synnytykseen pitää jättää vä-
hintään vuoden väli. Kaikkien muiden 
pentueiden välin on aina oltava vähin-
tään 10 kk. 

Yli 8-vuotias narttu:

Jos astuttaa 8 vuotta täyttäneen nartun, 

KOIRAREKISTERIOHJEEN 
MUUTOKSET
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pitää pentueilmoitukseen liittää ennen 
nartun astuttamista annettu eläinlää-
kärintodistus, jonka mukaan narttu on 
terve ja hyväkuntoinen, eikä pennutta-
misesta ole haittaa nartun terveydelle. 
Todistus ei astutushetkellä saa olla 6 kk 
vanhempi. Jos tällaista todistusta ei ole, 
voidaan pentue merkitä vain EJ-rekiste-
riin. Yli 8-vuotiasta narttua ei saa astut-
taa niin, että synnytysten väliin jää alle 
10 kk. 

Pentueen vanhempien pitää astutus-
hetkellä täyttää rotukohtaisen PEVISA-
ohjelman ehdot tai pentueen rekiste-
röintiin pitää ennen astutusta saada 
Kennelliiton myöntämä poikkeuslupa. 

Rotukohtaiset erityisehdot (sisäl-
tää PEVISA-ehdot) löytyvät linkis-
tä http://www.kennelliitto.fi /NR/
rdonlyres/1F85D915-11E6-4D2F-BE20-
5AC7CC03744C/0/koirarekisteriohje_lii-
te1.pdf. 

Epävarmoissa tilanteissa tulisi etukä-
teen tarkistaa Kennelliitosta täyttääkö 
pentue rekisteröinnin ehdot. Kennel-
liittoon voi myös toimittaa kopion ulko-
maisen koiran rekisteritodistuksesta tai 
terveystutkimuslausunnosta ja tarkis-
taa hyväksytäänkö se. 

Koirarekisteriohje 2011 (pdf), voimas-
sa 1.1.2011 lähtien.

Lisätietoja:
Suomen Kennelliitto – 
Finska Kennelklubben ry.
Jalostusneuvoja Päivi Rantasalo 
puh. (09) 8873 0229 
paivi.rantasalo@kennelliitto.fi  

Jalostussihteeri Hanna Bragge 
puh. (09) 8873 0213 
hanna.bragge@kennelliitto.fi  

Uusi kasvattajasitoumus lisätään syys-
kuun aikana myös Kennelliiton net-
tisivuille pdf-muodossa. Lisäksi uusi 
sitoumus tulee jaettavaksi painettuna 
myöhemmin syksyn aikana ja sitoumus 
julkaistaan myös Koiramme-lehdessä.

Uuden sitoumuksen 
keskeisiä muutoksia
Kasvattajasitoumuksen allekirjoitta-
minen on edellytyksenä kennelnimen 
saamiselle. Uuteen kasvattajasitoumuk-
seen on muun muassa lisätty pentueen 
rekisteröimisen lisäksi vaatimus pentu-
een tunnistusmerkinnästä koirarekiste-
riohjeen mukaisesti. Sitoumukseen on 
myös lisätty kokonaan uutena kohtana: 
”Mikäli välitän muiden kasvattamia/
omistamia koiria, noudatan tämän si-
toumuksen määräyksiä ja huolehdin 
siitä, että koirat ovat rekisteröityjä ja 
tunnistusmerkittyjä.”

Uuden sitoumuksen mukaan kasvatta-
ja suostuu siihen, että Kennelliiton val-
tuuttamat henkilöt voivat opastuksen 
ja koirien pitoon liittyvän neuvonnan 
lisäksi suorittaa kennelneuvontakäyn-
tejä ja ottaa polveutumismäärityksiin 
tarvittavia näytteitä koirista. Uuden 
kasvattajasitoumuksen voi purkaa vain 
kirjallisella irtisanomisella eli sitoumus 
on voimassa Kennelliiton jäsenyydestä 
riippumatta. Tarkemmat muutokset voi 
lukea uudesta kasvattajasitoumuksesta. 

Uusi kasvattajasitoumus 
allekirjoitettava ennen 

vuoden 2010 loppua
Sopimus on kätevintä allekirjoit-
taa Omakoirassa
Uusi kasvattajasitoumus on kätevin-
tä tehdä Omakoira-palvelun kautta, 
jossa sen voi allekirjoittaa sähköisesti 
1.9.2010 lähtien. Kasvattajasitoumus 
löytyy palvelusta omana kohtanaan 
Jäsentiedot-välilehdeltä.

Kennelliiton jäsenet pääsevät kirjau-
tumaan Omakoiran palveluun osoit-
teessa omakoira.kennelliitto.fi . Lisätie-
toja palvelusta voi lukea Kennelliiton 
nettisivuilta www.kennelliitto.fi /FI/
jasenyys/omakoirapalvelu/. Kasvattaja-
sitoumus (pdf), voimassa 1.1.2011

Lisätietoja:  Suomen Kennelliitto – 
Finska Kennelklubben ry. 
Viestintäpäällikkö Kaija Unhola 
Puh. (09) 8873 0292,  
kaija.unhola@kennelliitto.fi  

Kasvattajatoimikunnan esittelijä 
Eva Bensky 
eva.bensky@kennelliitto.fi  

Omakoira-palveluun liittyvät 
kysymykset: 
Koiranet-projektipäällikkö Jaana Haarni 
Puh. (09) 8873 0268 ,  
omakoira@kennelliitto.fi  

Kennelliiton tiedote valtuuston 
kokouksesta 30.5.2010:
www.kennelliitto.fi /FI/kennelliitto/uuti-
set/2010/20100530_valtuustonkokous.htm 
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